Проект
Постановление
Правительства Кыргызской Республики

«О внесении изменения в постановление Правительства
Кыргызской Республики об утверждении нормативных правовых актов, регулирующих применение дистанционных
образовательных технологий»

В целях создания условий для развития и внедрения дистанционных образовательных технологий в системе образования Кыргызской Республики, в соответствии со статьей 14 Закона Кыргызской Республики «Об образовании», руководствуясь статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении нормативных правовых актов, регулирующих применение дистанционных образовательных технологий» от 26 июня 2014 года № 354 следующее изменение:
- в приложении 2 «Перечень профессий и специальностей, получение которых в очно-заочной (вечерней), заочной формах и в форме экстерната не допускается» раздела 2 «Направления подготовки высшего профессионального образования, подтверждаемого присвоением выпускнику квалификации «специалист» в графе Сельское хозяйство в пункте ветеринария слово «заочная» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Премьер-министр							С.Дж. Исаков

[bookmark: _GoBack]

Министр______________Н. Мурашев			Заведующая отделом
«___»_______________2018 г. 				правового обеспечения
								______________А. Джакшылыкова
								«____»________________2018 г.